
USNESENÍ z 88. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 6. 2008

UR/88/1/2008 Program 88. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  88.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
24. 6. 2008

UR/88/2/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  -  informace  o  zvýšení  základního
kapitálu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  představenstvu  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.,  aby  uložilo
Ing. Pavlu  Sekaninovi,  předsedovi  představenstva  Nemocnice  Olomouckého
kraje, a.s.,  a  doc.  MUDr.  Václavu  Rýznarovi,  CSc.,  MBA,  členovi  představenstva
Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., zajistit vydání akcií dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ihned

UR/88/3/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. - roční účetní závěrka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  roční účetní závěrku za účetní období roku 2007 dle důvodové zprávy
a Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e   návrh představenstva převést vykázanou ztrátu účetního období roku
2007 ve výši 16 580 806,64 Kč na účet neuhrazené ztráty minulých let 

UR/88/4/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. - výroční zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výroční  zprávu  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní
období roku 2007  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

1



UR/88/5/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  -  Střednědobý  plán  rozvoje
medicínských  oborů  ve  Středomoravské  nemocniční  a.  s.  na
období 2009-2013 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Střednědobý  plán rozvoje medicínských oborů ve Středomoravské
nemocniční a.s. na období 2009 – 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/88/6/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. - konsolidovaný dodatek č. 2 smlouvy
o nájmu podniku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  konsolidovaného dodatku č.  2 smlouvy o nájmu podniku,
která byla uzavřena 15. 6. 2007 mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem
Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:  268  73  346,
a Středomoravskou nemocniční  a.s.,  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1211/40B,  
PSČ 77200, IČ: 27797660, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  zajištění
pořízení notářského zápisu o rozhodnutí dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Sekaninu,  předsedu  představenstva  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  a  doc.  MUDr.  Václava  Rýznara,  CSc.,  MBA,  člena
představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.,  k  podpisu  konsolidovaného
dodatku č. 2 smlouvy o nájmu podniku

UR/88/7/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. - protokol o způsobu vypořádání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  protokolu  o  způsobu  vypořádání  ke  smlouvě  o  nájmu
podniku, která byla uzavřena 15. 6. 2007 mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se
sídlem Jeremenkova 1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ 779 00,  IČ:  268 73 346,
a Středomoravskou nemocniční  a.s.,  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1211/40B,  
PSČ 77200, IČ 27797660, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Sekaninu,  předsedu  představenstva  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  a  doc.  MUDr.  Václava  Rýznara,  CSc.,  MBA,  člena
představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., k podpisu protokolu o způsobu
vypořádání

2



UR/88/8/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. s o u h l a s í  s uzavřením Smluv č. 137P/2008 a 78P/2008 o poskytnutí finančních
prostředků  z  rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2008,  dle
důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  ručitelským  závazkem  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i.)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě
č. 78P/2008, čl. 9.

7. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 25. 6. 2008

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy č. 137P/2008  o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem a Státním
fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708 56 508 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy č. 78P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem, Státním
fondem dopravní  infrastruktury,  Sokolovská 278,  190 00  Praha 9,  IČ:  708 56 508
a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11
Olomouc, IČ: 709 60 399

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  ručitelský  závazek Olomouckého kraje  příjemci  Správě silnic  Olomouckého
kraje  na  úhradu  finančních  prostředků  ve  smyslu  §  36,  odst.  1.,  písm.  i.)  zákona
č.129/2000  Sb.,  o  krajích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  uvedený  ve  smlouvě  
č. 78P/2008, čl. 9.

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  rozpočtových  změn,  týkajících  se
financování projektů z půjčky od Státního fondu dopravní infrastruktury

UR/88/9/2008 Posouzení  vlivu  na  životní  prostředí  –  Aktualizace  Programu
rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007 -
2009 (výhled 2010 – 2013)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Aktualizací Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje
na období 2007 - 2009 (výhled 2010 – 2013) včetně provedeného SEA hodnocení dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  Aktualizaci
Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007 - 2009 (výhled
2010 – 2013) včetně provedeného SEA hodnocení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

3



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období
2007 - 2009 (výhled 2010 – 2013) včetně provedeného SEA hodnocení

UR/88/10/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 5,447.000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 5,447.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/88/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - žádosti obcí Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  obci  Medlov  ve  výši  650.000,-  Kč
a s poskytnutím  bezúročné  půjčky  obci  Horní  Štěpánov  ve  výši  2,000.000,-  Kč  se
splatností do 30. 11. 2009 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit příspěvek obci Medlov a poskytnutí  bezúročné půjčky obci Horní Štěpánov dle
důvodové zprávy

V Olomouci dne 24. 6. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

4


	1. schvaluje program 88. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 6. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá představenstvu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., aby uložilo Ing. Pavlu Sekaninovi, předsedovi představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., a doc. MUDr. Václavu Rýznarovi, CSc., MBA, členovi představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., zajistit vydání akcií dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje roční účetní závěrku za účetní období roku 2007 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. schvaluje návrh představenstva převést vykázanou ztrátu účetního období roku 2007 ve výši 16 580 806,64 Kč na účet neuhrazené ztráty minulých let
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výroční zprávu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní období roku 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Střednědobý plán rozvoje medicínských oborů ve Středomoravské nemocniční a.s. na období 2009 – 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření konsolidovaného dodatku č. 2 smlouvy o nájmu podniku, která byla uzavřena 15. 6. 2007 mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, a Středomoravskou nemocniční a.s., Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k zajištění pořízení notářského zápisu o rozhodnutí dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, předsedu představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. a doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA, člena představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., k podpisu konsolidovaného dodatku č. 2 smlouvy o nájmu podniku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření protokolu o způsobu vypořádání ke smlouvě o nájmu podniku, která byla uzavřena 15. 6. 2007 mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, a Středomoravskou nemocniční a.s., Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ 27797660, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, předsedu představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. a doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA, člena představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., k podpisu protokolu o způsobu vypořádání
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. souhlasí s uzavřením Smluv č. 137P/2008 a 78P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008, dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s ručitelským závazkem Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2008, čl. 9.
	7. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy č. 137P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy č. 78P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i.) zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2008, čl. 9.
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se financování projektů z půjčky od Státního fondu dopravní infrastruktury
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Aktualizací Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007 - 2009 (výhled 2010 – 2013) včetně provedeného SEA hodnocení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007 - 2009 (výhled 2010 – 2013) včetně provedeného SEA hodnocení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007 - 2009 (výhled 2010 – 2013) včetně provedeného SEA hodnocení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 5,447.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 5,447.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku obci Medlov ve výši 650.000,- Kč a s poskytnutím bezúročné půjčky obci Horní Štěpánov ve výši 2,000.000,- Kč se splatností do 30. 11. 2009 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit příspěvek obci Medlov a poskytnutí bezúročné půjčky obci Horní Štěpánov dle důvodové zprávy

